**C**s ad hoc forte diceret q̄ t̄pis p̄ntis iſportatū p̄ ta-  
lē impatiā oratione: nō debeat limitari ad mensu-  
rā plationis eius p̄cise: ſi ampliandū ſe iurta iten-  
tione: ordinātis ad t̄pis primū quousq; omnes ordi-  
nandi q̄ in cōspectu eius ſunt tetigerint iſtrumen-  
tum qd eis Ep̄scopus porigit.

**C**s cōtra. Id qd ſecūdo ſe eſt certū et determina-  
lē.

potest et eo depedere quod secundum se in certum et in determinatum est. Sed si est quod significatioes et significatiōes verborū sunt iā pōcōē hōm̄ placitū determinate. Ergo nō potest abhuius vel illius intentiōē q̄ cetera est et ideterminata depedere. Ita nō pōtē pōsset aliq̄s in cōdē tōpō vniā anni mēnsis vel diei. sicut vniā in stās neq̄ē noua intētō alicui potest imutare id quod ex significatiōe et significatiōe forme surgit et inascit: q̄ duo iā ex coī boī acceptatiōe stabilita supponit spūs in verbis forme q̄bus in straliter ut ad cāndū in aia characterē ordinis. Alias pari mō possent alioz sacroz forme hēre efficiā cāndi sacrm̄ an vel post plationē eāz iūrta variā cōsacratis intētōnē: q̄d apud oēs ordinarie saluz a serfis in solatōcelebratiōe qua ordinati nouiter sacerdotes epō ordinatori cōcelebrant. spūs cōspālter concurrente id iūeniri cōiter credat. Op̄zgit q̄ in tpe platiōis verborū quo Ep̄s dicit ordinādo. Accipere hoc vel illud et simul sit et actus acceptance illius: que non potest esse nisi per contactum corporalem. Ergo tc.

**T**In h̄iū est cōsuetudo aliquarū ecclesiarū. **T**Rideo q̄ saluo semp saniori iudicio v̄ ponenda cōclō negatiua. v̄z q̄ nō sit tātane cōstatatis sic p̄cise in tpe mēsurāte plationē verborū oblata ab Ep̄s iūstrā ordinis tāgi ab ordinādo: q̄ si paulopost tāgeret et n̄ tūc ordināno suscipet. Periuadet autē p̄olo ista et q̄ tuorū p̄cipiāt. v̄z erā mā: ex forma ex intentiōe: et ex ecclastice p̄suetudinis auctoritate. p̄uo iūgū ex pte materie sic probatur intentum.

**T**Si simultas māe sacri cū forma eiusdem exigit tāz limitate ex pte māe sacri ordinis. v̄l exigit ex ea vt mā sacri est: vel vt mā sacri ordinis est. Si nec sic. Ergo ex pte māe nullo mō regrit predicta simultas. Probat āt q̄ neutrō mō mā ordinis id exigat. Et p̄io q̄ nō in q̄z mā sacri est: q̄d pbā sic.

**T**Si mā sacri vt sic: id exigit. Ergo oīs mā cuiuscū q̄ sacri idē regret: iūrta topicā illā. Qd̄ quenit ali: cui in q̄z talerū cōuenit oītali. S; p̄ns est falsuz. Qd̄ marie p̄z in sacropnie: cui mā remota qdē sunt pecata: pria vero actus humani penitētis. s. p̄tritio: cōfessio: satisfactio. vt p̄z p̄ doctores in. 4.d. 14. Et idem apte ponit. s. Tho. 3. q. 84. ar. 1. 7. 2. 7. q. 90. art. 2. Māi fellūnāq̄ ē q̄ tā p̄io q̄z scđo mō dā materia pnie. ē de necessitate simul tpe cū platione verborū forme. Peccata nāq̄ p̄nt. p̄iuū q̄z absolutio fiat aboleri per cōtritionē. Liberat q̄ppe a peccato sacropnie: non solū dū a cūtū suscipit: s; ēt dū voto hētū: et non adest cōptētus tc. Dicunt ēt eodemō baptism̄ i voto pecata remittit. vt hēs a Tho. Tho. 4.d. 17. q. 3. art. p̄io q. p̄ia: et ar. 5. q. p̄ia. Virtus m. iūstralis pōt hēre es: lectū iūrū aq̄z ip̄la sit: vt ad hoc ip̄m. p̄positū Laþo. ex dcis. Sici Tho. elicit in suo. 4.d. 13. in sol. p̄mū. 2. lo. 2. p̄mā. col. 3. Ipsa quodq̄ cōtritio et ipia cōfessio sunt in tpe p̄cedēte absolutionē a peccatis: et p̄t q̄d̄ dū actu absoluit: sicut nihil dicere: ita nec aliqd cogitare de suis peccatis. et p̄nter de eis tūc n̄ actuali cōteri vel dolē. Satisfactio autē lequit ipsam prolationē forme absolutionis. Ergo tc.

**T**Qd̄ vero nō ex pte materie ordinis vt sic: id sit ne cessariū: pbā sic. Si materia sacri ordinis necessario illo mō erigit quo ad simultaneū cōtactū in q̄z mā sacri ordinis ētūc hoc foret necessariū in collatione cuiuslibet ordinis: p̄ eadē regulā topicā: et etiā q̄a nō est maior rō quo ad hoc de uno q̄z de alio ordine, sed p̄ns ēt salūm p̄cipue p̄z in collatione q̄tū orđinūmō: et ēt subdiaconat. Nā hoc vniuersalit

ecclā rubricis pōtificib⁹ idicēib⁹ obseruat: vt p̄pela orōne. q̄ ab eo cōiter dī iūḡ ordinādis: quā ēt forme vim in tali ordine hēre ex hoc necessariū ē: q̄ alia forma nō adhibet: tradit ip̄le Ep̄s vel Archidiacōnus singulis ordinis ppia iūstra. s. librū v̄r claves: vrceolū: vel calicē tc. in quō contactu cha: racteres ip̄munt. In subdiaconatu autē calir tradi: tur an ipsaz orōne. Ergo tc. Qd̄ āt hoc fiat et rubrice sic fiendū doceat: p̄z ex ipso libro pōtificis. Nā i or: dinatione hostiarii: ybi character ip̄munt i collatōe clavū: sic dicit. Rubrica pōtificis. Deinde hoc ē cōpleta iūstructione traditionē pōtificis pōtifer claves ecclie de altari seu de manu mīstri recipies: illas manu dextra t̄z: et illis. s. ordinis idis oīdēs dīc. Sic agite tc. Et morū cuilibet eoz ad se accēti et ma: nu dextra tāgēti tradit seriatī claves ipsas. Hec rubrica. Ubi p̄z q̄ dū Ep̄s p̄fert orationē: sic agite tc. Que forma hui⁹ ordinis esse credit: cū nulla alia ha: beat: claves oībus simul oīdit q̄des: sed tāgēdas nō offert nisi orōne cōpleta. Simili quoq̄ mō p̄ oīa dūz ordinānt lectores fiendū iubet ex rubrica sic hūste. De inde(ytupia) pōtifer accipies et tenēs i manib⁹: et eis oīdēs codicē seu lectionariū de quo lecturi sūt dicit. Accipite et esto tc. Et morū successive cuilibz ad eū accēdēti: et manu dextra tāgēti: tradit librū ip̄m tāgendū. Hec rubrica. Ubi idē q̄d̄ supra p̄z clā: risūme. In talium tactū ip̄munt character hui⁹ ordi: nis: et p̄edici oīo. forma ei⁹ est. Pariformiter ēt in or: dinationē ex horciste fiendū docet rubrica dīcēs. Post hec pōtifer accipiens et tenēs i manib⁹ librū in quo exorcismi scripti sunt vel pōtificale: et eis illū oīst̄ dēs: dicit. Accipite et tōmedate tc. Et morū cuilibz p̄ propinquāti sibi et manu dextera tāgēti tradit succes: sive librū ip̄sū. Hec Rubrica. Ubi p̄z ēt p̄positū aper: tissime. Pari mō dū raccollit ordinānt fiendū iūtrit Rubrica tā in traditionē cādelabri q̄z in traditione Urceoli in qua hui⁹ ordinis character ip̄munt secū: dū cōiore et saniorē via: quā segtū. S. Tho. 4.d. 24. q. 2. ar. tertio ad sextū. Dicit. n. sic Rubrica de tradi: ditionē Urceoli. Tūc accipit et tradit eis. s. Ep̄s Ur: ceolū vacū: quē sīlōr oīs tangē debent successive: dīcēs cōiter oībus. Accipite Urceolū tc. Hec Rubri: ca. Et eodemō iubet ēt fiendū i traditionē cādelabri: dū Ep̄s dicit. Accipite Lēropherarū. vt p̄z ibi. In hoc ēt spālter aduertēdū ēt q̄ cū tā cādelabri q̄z Ur: ceolus ip̄se possint tradi ordinādis ab Archidiaco no ex iūssione Ep̄i vt habef. d. 2. ca. Accolit⁹. q̄b̄ t̄ i multis ecclēsias et tere i oībus obseruat: nō p̄t talis cōtactus fieri cōnenētēr dū Ep̄s cōiter oībus et su: p̄ oīs dicit h̄dcās orōnes. Neḡ. n. decēs ēt eos oīs ad Archidiacōnū accēdere: et circa illius oblationē iūstrōū ordinis iūdēre et occupari se: sūz: dū Ep̄s ad eos verba facit tāti momēti: sed denore et attente auditis verbis Ep̄i: debent postmodū ad Archidiacōnū accēdere: vt id expleat q̄d̄ i h̄dcās verbis iūsſit Ep̄s ab eis fieri. S. n. Ep̄s velle dicere predictas orōnes in eodē precise tpe quo ordinādi tāgūnt iūstra vel aet̄ ab Archidiacōnō eis oblatā: q̄nq̄z premul: titudine ordinādo nō posset: nisi vel ipsaz orōne: q̄ breuissimā ē dicendā iūrta Rubrica semel tñm: dice: ret cū maria verborū iūtrōllatione: q̄d̄ indecēs ad: modū ēt: et quasi derisibile s; cū debita grauitate et decet accēdat ad tāgēdū q̄ ordinānt: vel ip̄sa orōne pluries repeterē necessariū foret: q̄d̄ eēt nouū ritus īducere i ecclia dei: et ab instructōe īmo iūssione ru: brice q̄ cōiter orationē dicēdā docet: deuiae. Nec nota

## De ordine sacro.

nota careret presumpciois hoc factū: aptū naturā cāre scādaluz in mētibus timoratis: et apī ref via deuiani, di in alijs passim a Rubricis. Que oīa sunt inconue nientia. Propositū itē p̄z eodē mō: simo magis i ordi natione subdiaconi. Lūz. n. scđm cōdem opinionē sub diacon⁹ suscipiat charactarē in tactu calicis vacui sibi ab Eps traditi: et p̄tunc Eps nihil dicat: et nibi lominus hic ēt oīo sicut et alij oīes bēant formā pro priā: q̄ significat vel quōlibet exprimit principale hu ius ordinis actū: siue talis forma sit oro quā postq̄z tetigerūt ordinādi ihs; calicē dicit Eps cōiter oib⁹. hāc inqz. Uidere cuiusmodi ministeriū tc. siue q̄cū q̄z alia. seu in quacloz alia orōne cōtineat: p̄z q̄ nō est simultaci⁹ calicis: et verboz forme platio. Lōcludit ergo q̄ ex pte māe sacri nō est necessaria pdcā simul tas tactus cū platione verboz.

**T**Et p̄fimat p̄io. Quia min⁹ vī necessaria simultas tactus corporalis instrōz alienius ordinis cū platiōe verboz q̄z ipse tactus. Sicut. n. prius nā ēt. t. gēre q̄z simul tāgere: ita si vī rūq̄z ē necessariū p̄io: et p̄tter i timor est necessitas tactus q̄z eius simultatis cū platiōe verboz forme. Qd̄ ēt p̄z ex dupli signo tū. ga doctores multi tenēt ēē necessariū primū et nō secūdū. Lū et q̄ primū tāq̄z necessariū seruaf vniuersalit̄ i ecclēsia: et nō secūdū. Sed sic ē q̄ doctores. Illustres et marie diuīs Albertus in. 4. d. 24 t̄z et pbat tactū p̄dictū instrōz i collatione ordinū nō ēē necessariū: et ignorat̄ arguit oppositū afferētes: eo q̄ nesciat dī singuere inter mām sacrōū q̄ virtutē sacrālē signifi cat et p̄tinet: et mām q̄ tū p̄tē determinat et vīui cōpe tit p̄tatis. Et tū hacten⁹ null⁹ eūtāq̄z erronea i hoc docētē rep̄hēdit. qnimo scūs Lho. in eadē vi. q̄ p̄ia arti. p̄io. questiūcula qnta: iuxta hāc opinionē: q̄nē ipsā determinat: et argumēta dissoluit. q̄z nō secūset si esset adeo piculosa doctrina. Ergo multo minus ē piculosus nō simul tāgere: nec sunt reshbētōe digni q̄ sine tali simultate tactus cōserunt ordines.

**T**S; neq̄ verbū scī Lho. q̄ ibi in sol. tertii habet obstat p̄posito: dū. s. dicit. Tpsa tñ verba forme viden tur ostendere q̄ ipse tactus māe sit de eētia sacri tc. imo modus hic loquēdi magis robur. Obstat hōde cō firmatiōi q̄z ea ifirmet. Sufficiēter qdē inuit̄ hōde verba q̄ scūs Thomas in hoc maḡm suū nō seq̄r̄: Is p̄tē reuerētia ei⁹/ noluerit cōtra eū apte determina re. Sed si ille tactus māe ēet tacte necessitatis q̄ si ne eo nō p̄serret ordo: vergeret in maximū p̄cūlū aia rūtalr nō tāgere: eo q̄ multi non ordinati: sacris mī steriis se ingererēt. In tāto at p̄cūlo doctor ecclēs et p̄cipue tāte scitatis et sapientia: nō d̄z log opinatiue et q̄si titubādo: vt facit scūs Lho. i pdcā mō loquendi: sed determinate et assertive debuisset veritatē necel sariā ad salutē: nō lū veritus q̄ p̄trariū sentiat edoce re: et p̄riā falsitatē explodere. Qd̄ cū nō faciat sanct⁹ Doctor. sequitur q̄ ap̄d eū cōtact⁹ ille: et multo minus illa simultas nō sit tātāxie necessitatis vt p̄fertur.

**T**Lōfirmat secūdō ipsa rō p̄ncipalis: q̄a nō maiori necessitate cōtactus ille i quo character ip̄sumit or dinis/ exigit simul fieri cū platiōe vīboz: q̄z ēt conta ctus i quo character ip̄ressus quodāmō ampliat: et ad variōs ȳsus extēdit: vt vītar mō loquēdi. D. Archi ep̄i flōretini tertia pte. tit. 14. regrat simul fieri cū platiōe verboz et orōnū in quaꝝ virtute credit ex ta li p̄tactu fieri pdcā characteris platiō. Si. n. non p̄serrent tales orōnes aut nō tāgerent q̄ iubent ēētā gēda character q̄z tūcūq̄z p̄ formā ordinis rite ip̄res sus cū cōtactu tc. non sufficeret aut posset ad illos vīsus extēdi: sed semp ēēt ab exequitiōe talis ordi-

suspēsus sic trūchate ordinat⁹ i sacrī. S; vt ex p̄o tificali p̄z ad tales platiōes ordinat⁹ p̄tact⁹ quo rūdā instrōz postq̄z dcā sūt vel ēt anq̄z dicant̄ verba forme vel aliaꝝ orationū in qbus tales cōtactus s̄e di insinuat vel sci: vt p̄z maxie p̄s in ordiariōe subdiaconi q̄ ante orationē. Uidete cuiusmodi mīsterium vobis tradit⁹ tc. tāgit vrceolos cū vīno et aqua: ac ba cille cū manutergio: et sic sigillatim oīes si ples sunt: Quo scđ dicit Eps cōiter sup̄ oīes postq̄z genuflexe rint p̄dictā orōnē. Ergo tc. Hoc idē eode mō iducit in tactu cādelabri ab ordinādo accolito: i aprione et clausione portaz: et pulsatione cāpane ab hostiario: et sic de aliis similib⁹. pari ergo rōne nō regret p̄dcūs simultaneus contactus in characteris impressione. Libū aut̄ p̄tificalis Romane curierā quo illō qd̄ nunc p̄ totā ecclīa circūserf p̄tificale ip̄ressum: exē platiōe diligēti cura duoz Magistroz ceremoniaꝝ in romana curia: vt p̄z p̄ quādā eplam eidē p̄tificali p̄ missam: esse approbatū et autētū: p̄z p̄ glo. et allegata p̄ eā in clem. Romani. de Jureiurādo: in verbo p̄tificali. Eius igitur Rubricas et leges nō nisi p̄sum p̄tuosus et obstinatus posset contēnere.

**T**Secūdō p̄cipialr p̄bat intētū ex parte forme sacramentoꝝ ordinis. sic. Nō magis est necessaria p̄dīcta simultas p̄tactus māe cū platiōe verboz forme ordinū q̄z exigat ip̄a forma. ip̄a. n. forma cōsignificat tps p̄dē oblationis atq̄z cōtactus. S; ex tali cōsi gnificatiōe non hētū ista necessitas. Ergo absolute id nō necessario regrit. Pro hui⁹ rationis clariori d̄uctiōe sciēdū ēq̄ iter formas sacrōz: qd̄i significat aliqd esse vel fieri indicādo seu simplr enuntiādo: vt sunt forme baptismi: p̄fmatiōis. eucharistie. et p̄nitētie. Quedā vero deprecando vt forma extreme vñctiōis. Quedā aut̄ ipando vt forme ordinū. Et pp̄ hoc p̄rie significat aliqd esse vel nō ēē fieri vel nō fieri simplr: et p̄serunt p̄ verba idicatiūi modi. Aliē vō sub voto vel affectu: et p̄serunt p̄ verbū optatiūi modi. Et qa verū et falsū significant esse vel nō esse simplr. Uerū. n. significat simplr et absolute ēē qd̄ ē: et nō ēē q̄ nō est. falso vero esse qd̄ nō est: et nō esse qd̄ est. ex q̄r̄ to methamatice. in est q̄ in sola orōne idicatiūi modi iuenit. p̄rie et p̄io veritas et falsitas. In alijs aut̄ modis nō nisi reductiue: et vt idicatiūi modū aliqr̄ inclidūt. L3 aut̄ oratiōes alioꝝ modoꝝ nō admittat p̄prie veritatē et falsitatē vt dīrim⁹. dicunt tā habere p̄p̄le efficaciā vel nō efficaciā i hoc qd̄ ē fieri vel nō fieri qd̄ iubet v̄ optat. Si. n. fiat id qd̄ iubet vel optat fieri p̄tē p̄ quo iubet vel optat: oratio illa ipatī ua vel optativa efficacē. sin minus/inefficacē. Sicut autem modus idicatiūi p̄tpa diuidit⁹ secūdū q̄ act⁹ exigit iportatus p̄ verbū qd̄ simplr aliquid enūtiat: et p̄tter p̄t actus ille est aptus natus starre sub veritate vel falsitatē: ita ēt modus ipatīiūus diuidit p̄ tēpora secūdū q̄ actus significat p̄ verbū stat sub ipio: et secūdū q̄ exigit nā iperī efficacis vel iefficacis. Et sic suo mō dicat de optatiōo. Quia igitur orō idicatiūa simplr iportat veritatē et falsitatē: veritas at iportat relationē cōformitatis: et falsitas diffōrmitatis rei ad itēlm̄: et relatiua sūt simul nā: et p̄tter simul tpe: oz de necessitate q̄ cū aliquid simplr enūtiādo p̄serit ēē vel nō esse i tpe p̄tē: q̄ in tpe talis platiōis res sic se hēat si vera sit orō: vel nō sic se hēat vt dī si sit falsa. Lū igit̄ virtus sacrālis q̄ est infor mis dū p̄serūtūr cū intētione ad cāndū rē sacrī et p̄ncipalē ei⁹ effectū: p̄suppōat significatiō formaz: et modū signādi et cōsignificādi eaꝝ (hoc. n. hēt virtus p̄ncipalē agētis in instrō recepta ad effectū p̄ducēdū)